
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О выделении бюджетных ассигнований 

 
В соответствии со статьей 58 Устава ЗАТО г. Заозерска, по представлению 

Администрации ЗАТО г. Заозерска от 15.01.2010 № 35/01-24, заключению постоянной 
комиссии Совета депутатов по финансово-экономической и хозяйственной деятельности, 
Совет депутатов 
             

РЕШИЛ: 
            1. Выделить  бюджетные ассигнования за счет остатков средств на счете местного 
бюджета по состоянию на 01.01.2010 как указано ниже: 

1) за счет неиспользованных в 2009 году средств, полученных от оказания платных 
услуг, на общую сумму 1438140,13 руб., в том числе: 

Управлению образования ЗАТО г.Заозерска на подраздел 0701 «Дошкольное 
образование» в сумме 397730,55 руб., на подраздел 0702 «Общее образование» в сумме 
132,96 руб., на подраздел 0703 «Начальное профессиональное образование» в сумме 
470966 руб. 57 коп.;  

муниципальному учреждению «Служба заказчика» на подраздел 0505 «Другие 
вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» в сумме 3546 руб. 12 коп.; 

муниципальному учреждению культуры ЗАТО г.Заозерска Мурманской области 
«Городской дом культуры» на подраздел 0801 «Культура» в сумме  106312 руб. 49 коп.; 

муниципальному учреждению «Муниципальная Центральная городская 
библиотека» ЗАТО г.Заозерска Мурманской области на подраздел 0801 «Культура» в 
сумме  2726 руб. 39 руб.; 

муниципальному учреждению «Заозерский комитет по телерадиовещанию и 
печати» на подраздел 0804 «Периодическая печать и издательства» в сумме 456725 руб. 
05 коп.; 

2) муниципальному учреждению «Служба заказчика» в сумме 21705370 руб. 67 
коп., в том числе: 

по контрактам, по которым торги проведены до 01.01.2010 г., на общую сумму 
9023185 руб. 42 коп.: 

- на подраздел 0501 «Жилищное хозяйство» в сумме 72063 руб. 21 коп. для 
проведения пусконаладочных работ лифтового оборудования в жилом доме № 15 по ул. 
Колышкина и в сумме 536250 руб. для выполнения работ по утеплению фасада жилого 
дома № 9/2 по ул.Мира; 

- на подраздел 0503 «Благоустройство» в сумме 1327387 руб. 71 коп. для 
проведения работ по устройству водоотводного лотка по ул.Флотская д.8-18, в сумме 
6141094 руб. 50 коп. для проведения ремонта дорожного покрытия городских дорог по 
ул.Ленинского Комсомола д.30 – ул.Чумаченко д.1 и в сумме 946390 руб. для оплаты 
расходов по содержанию моста через реку Западная Лица; 

на подраздел 0501 «Жилищное хозяйство» в сумме 1769917 руб., на подраздел 
0502 «Коммунальное хозяйство» в сумме 2927441 руб. для оплаты расходов по 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

100 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
19 января 2010 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 



содержанию до заселения (временно незаселенных) жилых помещений муниципального 
жилищного фонда; 

на подраздел 0501 «Жилищное  хозяйство» в сумме 100000 рублей для проведения 
работ по замене электросчетчиков в муниципальном жилищном фонде; 

на подраздел 0503 «Благоустройство» в сумме 5098670 руб. для проведения 
ремонта дорожного покрытия; 

на подраздел 0702 «Общее образование» в сумме 2242000 руб. для оборудования 
образовательных учреждений города (МОУ СОШ № 287, МОУ СОШ № 289, ДОУ № 1 
«Рябинка», ДОУ № 4 «Сказка») системами видеонаблюдения; 

на подраздел 0801 «Культура» в сумме 544157 руб. 25 коп. для  проведения работ 
по объекту «Капитальный ремонт помещений Муниципальной Центральной городской 
библиотеки, расположенной по адресу ул.Ленинского Комсомола д.18». 
       
           2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
            3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска                          А.С. Богачев 
                    
19 января 2010 года № 100-2514 

 
 

 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

